

کمک ۴۰ میلیارد دلاری دانشجویان خارجی به اقتصاد آمریکا

فرهنگستان

دانشگاه

دوشنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۲ | شماره ۲۰۲ | WWW.FDN.IR

افتتاح مراسم فارغ التحصیلی در پردیس پولی شریف و افت علمی در این دانشگاه نمادی از مدیریت ضعیف آن است

دانشگاهی که بود



در این گوشه از دنیا بیرون، چه می گذرد؟

کنج دنج اهالی دانش



مدیرانتشارات مرکز نشر علمی دانشگاه آزاد از اجرای طرح پویش گردش رایگان کتاب خبر داد

تخفیف ۴۰ درصدی کتب دانشگاه آزاد در هفته کتاب

۱۰ هزار عنوان کتاب در فروشگاه اینترنتی سکوی دانش عرضه خواهد شد

دکتر طهرانچی در مراسم گرامیداشت روز پرستار:

دانشگاه آزاد باید دارای مکتب تربیتی در حوزه پرستاری باشد

مراسم گرامیداشت ولادت حضرت زینب (س) و روز پرستار در دانشگاه آزاد با حضور دکتر محمد مهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد، محسن نفر معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد، روسای بیمارستان های دانشگاه آزاد و کادر پرستاری دانشگاه آزاد به منظور تقدیر از پرستاران برگزیده بیمارستان های دانشگاه آزاد در سراسر کشور در سالن همایش بیمارستان فرهیختگان برگزار شد. رئیس دانشگاه آزاد در این مراسم گفت: «حضرت زینب کبری (س) در عصر خود در درایت، عقل و تدبیر سرآمد بود و در مکتب فکری ما جایگاه زن را به حد اعلا رساند. اسلام با شعار «بِأَيِّ ذَنْبٍ قُتِلَتْ» با جهالت عرب که دختران خود را زنده به گور می کرد، برخورد کرده و نمونه های سرآمد از حضرت خدیجه (س) که در عرصه اجتماعی و اقتصادی فعال بودند و حضرت زهرا (س) تا حضرت زینب (س) که همه در علم، دانش و حضور اجتماعی سرآمد و الگویی بی نظیر بودند، تحویل داده است.» دکتر طهرانچی با بیان اینکه نگاه ما به عرصه پرستاری نگاه صنفی و شغلی نیست، اظهار داشت: «بخش بزرگی از تربیت جامعه پرستاری کشور برعهده دانشگاه آزاد است به طوری که ۱۰۰ واحد دانشگاهی ما ۴۰ درصد پرستاران کشور را تربیت می کنند. این عدد در عرصه پزشکی ۱۰ درصد است که توسط ۱۵ واحد دانشگاه آزاد صورت می گیرد. بنابراین می توان گفت بیشترین تمرین بخشی دانشگاه آزاد در حوزه علوم پزشکی مربوط به عرصه پرستاری است. وی با تأکید بر اینکه دانشگاه آزاد باید دارای مکتب تربیتی در حوزه پرستاری باشد، تصریح کرد: «نمی توان به پرستاری صرفاً به عنوان شغل نگاه کرد؛ چرا که در برخی مشاغل همچون پرستاری، معلمی، باغداری، نویسندگی و... اگر علم و ایمان درهم تنیده نشود، اثر بخشی ندارد.»

رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه پرستاری از جمله مشاغلی است که در آن «عشق و تخصص» و «علم و ایمان» درهم تنیده می شود، اظهار داشت: «دانشگاه در این عرصه باید صاحب مکتب باشد؛ چرا که نمی توان در پرستاری که گاهی با لحظات مرگ و زندگی مواجه می شود، صرفاً از روی احساس برخورد کرد. کسی که در این جایگاه قرار می گیرد باید نگاه عمیق و وثیق داشته باشد. در دنیایی که انسان بیش از پیش خود خواه شده و حقوق بشر بیانی برای رسیدن به مقاصد کشورهاست و بی رحمانه به جان بشر افتاده، تربیت پرستار باید اصول بنیادین جدی داشته باشد.» وی ادامه داد: «پرستاری صرفاً نگرش اخلاقی نیست، بلکه تربیت اعتقادی، اخلاقی و تخصصی درهم تنیده و دارای میناسبت است. اگر این مینا رخ ندهد، پرستار جان فدا در عرصه رسیدگی به بیمار و مددجو وجود نخواهد داشت. لازمه پرستاری که تلخی های عالم را می بیند و بر آن پایدار می ماند، تربیتی است که تلخی های محل کار در زندگی شخصی او اثر منفی نگذارد و بتواند به دور از اثرات منفی فضای کار، نقش مادری و همسری را ایفا کند.» رئیس دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: «مراسم گرامیداشت روز پرستار در دانشگاه آزاد فقط روزی از نهادن به پرستاران این دانشگاه نیست، بلکه روزی است که مردم می آیم تا از مرام پرستاری در دانشگاه و تربیت پرستار سخن بگوییم. تربیت پرستاری مانند تربیت معلم سخت است؛ چرا که این عرصه انسان مدار، پیچیده، چندوجهی و به شدت تأثیر پذیر است و پرستار باید با این پیچیدگی ها مواجه شود و در حین معیت، سلامت را به بیمار برگرداند.» دکتر طهرانچی ادامه داد: «اگر کشور پزشکان حاذق داشته باشد اما پرستاران دلداه نداشته باشد، نمی توان نظام سلامت آن را موفق دانست. پرستاران فقط از بیمار و مددجو پرستاری نمی کنند، بلکه در آن لحظه معلم هم هست و

افتتاح مراسم فارغ التحصیلی در پردیس پولی شریف و افت علمی در این دانشگاه نمادی از مدیریت ضعیف آن است

دانشگاهی که بود

انتقادات دانشجویان

از مدیریت دانشگاه و وزارت علوم

با این وجود برخی تشکل ها و فعالان دانشجویی نگاه دیگری نسبت به اتفاقات دانشگاه شریف و تازه ترین آن یعنی ماجرای جشن فارغ التحصیلی پردیس کیش داشتند. بسیج دانشجویی دانشگاه علامه طباطبایی در صفحه مجازی خود نوشت: «دانشگاه شریف دانشگاه آزاد از هفت دولت، فقط محصول رئیس و هیات رئیسه نالایق آن نیست؛ بلکه این وضعیت اسفناک محصول نگاه بنگاه مسلمانانه به نهاد علم در وزارت علوم است. وزارت تشریفات نه تنها در احیای «دانشگاه جمهوری اسلامی ایران» نقشی ندارد، بلکه خود گرد مرگ برپیشانی آن می نشاند؛» بسیج دانشجویی دانشگاه شریف هم در صفحه مجازی خود با هشنگ بنگاه سرمایه داری اعلام کرد: «بنگاه سرمایه داری تصویری است که مدیران دانشگاه شریف از رسالت دانشگاه دارند و برای راحتی جزییه سرمایه داران حاضرند از خطوط قرمز هم بگذرند. اعتبار و صندلی های دانشگاه را به امید واهی نفروشید. ریاست دانشگاه با حضور در برنامه، ضعف حاکمیت دانشگاه را بیش از پیش نشان داد و باید در برابر این مساله پاسخگو باشد.»

چند سوال و ابهام بی پاسخ

قصه پردیس ها و نقش آن در فضای آموزش عالی نیازمند بررسی در موقعیت مناسبی تری است؛ اینکه با چه هدفی شکل گرفتند و الان در چه وضعیتی هستند و چه نقشی در ساخت علمی کشور ایفا می کنند. اما گذشته از آن، باید برای وضعیت دانشگاه طراز اول صنعتی کشور نگران بود. دانشگاه شریف هم مثل دانشگاه علوم اجتماعی دانشگاه تهران در چند ماه اخیر جایگاه ویژه ای در فضای رسانه ای برای خود دست و پا کرده و هر چند وقت یکبار به واسطه پروز حواشی مختلفی سر از فضای رسانه ای در می آورد؛ روزی ما جرای برخورد با یک عضو هیات علمی، روزی دیگر با از دست دادن جایگاه در رتبه بندی های مهم جهانی و یک روز هم با جشنی که از قبل مدیریت ضعیف، سوژه رسانه ها شد. آنچه هنوز مشخص است پرونده های بازی است که در طول ماه های اخیر از وقایع مختلف در اذهان عمومی وجود دارد و پاسخ روشنی نگرفته است. سرمایه ارزشمند دانشگاه شریف که با جهت گیری درست می تواند در جهت رشد کشور یکی از مؤثرترین مراکز آموزش عالی باشد، به واسطه غفلت، بی برنامه گی با سهل انگاری ای عواملی مثل آن، مورد خنده قرار می گیرد.

تقدیر معاون علوم پزشکی دانشگاه از فعالیت پرستاران

نفر در این مراسم با تبریک ولادت حضرت زینب (س) و روز پرستار گفت: «روز ولادت حضرت زینب (س) مناسبت بسیار خوبی برای نام نهادن به روز پرستار و تقدیر از این جهادگران عرصه سلامت است. حضرت زینب (س) در دوران کودکی از مادر بزرگوار خود حضرت فاطمه زهرا (س) پرستاری می کردند و در عرصه های مختلف اجتماعی همواره خوش درخشیدند.»

وی با تقدیر از زحمات و تلاش های کادر پرستاری دانشگاه آزاد اظهار کرد: «پرستاران در زمان های مختلف که مردم و کشور به خدمات آنها نیاز داشتند، فداکارانه از جان خویش گذشتند و به ارائه خدمات پزشکی و سلامت پرداختند. آنها در دوران کرونا از دل و جان مایه گذاشتند و صبورانه از بیماران پرستاری کردند. همچنین پرستاران در غزه در شرایط سخت جنگ و بمباران بر سر کار خود حاضر می شوند و از بیماران مداوا می کنند.» معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد در پایان بار دیگر ضمن ارج نهادن به مقام شامخ پرستاران، از زحمات، تلاش ها و فداکاری های آنها تقدیر و تشکر کرد.

معرفی پرستاران نمونه و برگزیده دانشگاه آزاد

در این مراسم که به منظور بزرگداشت روز پرستار و تقدیر از پرستاران دانشگاه آزاد برگزار شده بود، از پرستاران برگزیده و نمونه دانشگاه آزاد تقدیر به عمل آمد. اسامی پرستاران برگزیده و نمونه دانشگاه آزاد به شرح زیر است:

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	محل خدمت
۱	زینب غلامی	پرستار	بیمارستان ۲۲ بهمن مشهد
۲	علی اسلامبولچی مطلق	کاردان بیهوشی	بیمارستان ۲۲ بهمن مشهد
۳	سمیه غلامی	پرستار و سوپروایزر	بیمارستان آریا مشهد
۴	مرضیه حسین پور	پرستار	بیمارستان آریا مشهد
۵	پرستو جودی قام	پرستار	بیمارستان امام سجاد(ع) تبریز
۶	فهیمه مستأجر	کارشناس هوشبری	بیمارستان امام سجاد(ع) تبریز
۷	روح افزا رزاهاده	کارشناس اتاق عمل	بیمارستان امیرالمؤمنین(ع)
۸	زهرا صفاری	پرستار	بیمارستان امیرالمؤمنین(ع)
۹	زهرا ایزدپناه	پرستار	بیمارستان بوعلی
۱۰	طاهره رزومجو	پرستار	بیمارستان بوعلی
۱۱	اللهه سیف الدینی	تکنسین اتاق عمل	بیمارستان شاه ولی
۱۲	فاطمه عارف	بهباز	بیمارستان شاه ولی
۱۳	مریم انواری	سوپروایزر	بیمارستان فرهیختگان
۱۴	سونیا جهانی تابش	پرستار	بیمارستان فرهیختگان
۱۵	سمانه سادات موسوی	پرستار	بیمارستان خاتم الانبیا
۱۶	محبوبه صالحیه	پرستار	بیمارستان خاتم الانبیا
۱۷	راحله رسولی گندمانی	سوپروایزر	کلینیک دندانپزشکی واحد خوارسگان
۱۸	فائزه طوبی بخش	پرستار	احمد نژاد کتالم تکابین
۱۹	مهدیه فرداد	سرپرستار	احمد نژاد کتالم تکابین
۲۰	معصومه علی مرادی	کارشناس مربی پرستاری	دانشکده پرستاری و مامایی واحد تهران پزشکی